Герб

Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____01.08.2011____

№ _____252____

                            П. Бугры

Об организации выездной торговли на

территории муниципального образования

«Бугровское сельское поселение»

В целях организации выездной торговли при проведении праздничных, культурно-массовых и иных мероприятий, осуществляемых администрацией муниципального образования «Бугровское сельское поселение» и для более полного удовлетворения спроса населения на товары народного потребления    администрация муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок организации выездной торговли в муниципальном образовании «Бугровское сельское поселение» с приложениями №1, №2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по общим вопросам и организационно-правовой работе администрации Деменину Г.Н.

Глава администрации

Г.И. Шорохов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Бугровское сельское поселение»

от «01» августа 2011г. № 252
ПОРЯДОК

организации выездной торговли в муниципальном образовании
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Настоящий порядок определяет правила выездной торговли в муниципальном образовании «Бугровское сельское поселение», содержит основные условия и требования, предъявляемые к индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам (далее – Предприниматели), осуществляющим выездную торговлю при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий, организуемых администрацией МО «Бугровское сельское поселение» (далее – Администрация).
 2. Под выездной торговлей понимается оказание Предпринимателями услуг розничной торговли, общественного питания и иных сопутствующих услуг вне места Предпринимателя на предоставленных торговых местах на территории проведения мероприятий.
3. Объекты выездной торговли размещаются только в местах, определенных и(или) согласованных Администрацией. Не допускается размещение объектов выездной торговли на газонах, клумбах, участках с зелеными насаждениями.

4. Администрацией выдаются разрешения на пользование местами для осуществления выездной торговли.

5. Для получения разрешения юридические лица и индивидуальные предприниматели подают в Администрацию заявление установленной формы, к которому прилагают следующие документы:

- свидетельство о государственной регистрации;

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

- ассортиментный перечень на выездную торговлю.

6. Продавец, осуществляющий выездную торговлю, должен иметь на рабочем месте следующие документы:

- свидетельство о государственной регистрации;

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

- разрешение на пользование местом для осуществления выездной торговли;

- документы, подтверждающие качество и безопасность продукции (сертификаты соответствия, удостоверения о качестве и др.);

- личную медицинскую книжку.

7. Ассортимент реализуемой продукции на выездной торговле разрабатывается и утверждается   Предпринимателем   и согласовывается с Администрацией.
8. Предприниматель, осуществляющий торговлю и оказывающий услуги общественного питания на мероприятии обязан:

- соблюдать установленные правила торговли, санитарных норм и пожарной безопасности;

- обеспечить наличие вывески о своем наименовании, местонахождении, режиме работы;

- обеспечить наличие ценников единого образца на реализуемый товар;

- обеспечить в достаточном количестве торговый инвентарь, лотки для выкладки товаров, посуду одноразового использования, упаковочный материал, салфетки, скатерти, емкости для сбора мусора, других предметов материально-технического оснащения, необходимых для выездной торговли;

- обеспечить обслуживающий персонал униформой, головными уборами, фирменными нагрудными знаками, медицинскими книжками с отметкой о прохождении медосмотра;

- содержать в чистоте инвентарь, оборудование и прилегающую территорию в радиусе 15 метров;
-после завершения торговли и оказания услуг общественного питания провести уборку мусора и территории по месту осуществления выездной торговли.
  9. В случае выявления нарушений по организации выездной торговли Предприниматель несет административную ответственность в порядке, предусмотренном законодательством об административных правонарушениях.
10. Контроль за соблюдением Порядка организации выездной торговли в муниципальном образовании «Бугровское сельское поселение» осуществляет  Администрация.